
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ) 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ГОРНОПРАВДИНСК 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

пятого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 24.10.2024                                                                                                    № 56 
п.Горноправдинск 

 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  
сельского поселения Горноправдинск от 21.08.2015 № 80  
«О Порядке проведения конкурса на замещение вакантной  
должности муниципальной службы органа местного  
самоуправления сельского поселения Горноправдинск» 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муни-

ципальной службе в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 
Горноправдинск, в целях уточнения некоторых положений правового акта, 
 

Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселе-

ния Горноправдинск от 21.08.2015 № 80 «О Порядке проведения конкурса на 
замещение вакантной должности муниципальной службы органа местного са-
моуправления сельского поселения Горноправдинск» (с изменениями на 
29.10.2020г.) следующие изменения: 

 
1.1. Пункт 1.4 раздела 1 дополнить подпунктом 10 следующего содержа-

ния: 



 2  

«10) при назначении или переводе на должности муниципальной службы 
старшей группы, учреждаемые для выполнения функции «специалист», «обес-
печивающий специалист.»; 

 
1.2. Абзац второй пункта 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председате-

ля, секретаря и членов комиссии (уполномоченных муниципальных служащих, 
а также представителей научных и образовательных учреждений, других орга-
низаций, приглашенных в качестве независимых экспертов-специалистов по во-
просам, связанным с муниципальной службой), которые обладают правом ре-
шающего голоса. Секретарь конкурсной комиссии, в том числе, обеспечивает 
работу конкурсной комиссии (регистрация и прием заявлений, формирование 
дел, ведение журнала учета участников конкурса, ведение протокола заседания 
комиссии и др.). В случае отсутствия секретаря комиссии протокол оформляет 
любой член комиссии по указанию председателя комиссии (а в его отсутствие 
по указанию заместителя председателя комиссии).»; 

 
1.3. В абзаце втором подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 слова «в перио-

дическом печатном издании газете «Наш район»» заменить словами «в сетевом 
издании «Наш район Ханты-Мансийский» (GAZETA-HMRN.RU, свидетельство 
о регистрации средства массовой информации ЭЛ № ФС77-76905 от 
01.10.2019г., выданное Федеральной службой по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций)»; 

 
1.4. Абзац третий подпункта 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следу-

ющей редакции: 
«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с 
приложением фотографии 3 x 4 см;»; 

 
1.5. Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 после тринадцатого абзаца до-

полнить абзацами следующего содержания: 
«13) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в по-
рядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполни-
тельной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государ-
ственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутрен-
них дел; 

14) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами 
Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Россий-
ской Федерации.»; 

 



 3  

1.6. В абзаце четвертом подпункта 2.1.6 пункта 2.1 раздела 2 слова «, в 
том числе, запрашиваются в установленном порядке сведения, подтверждаю-
щие или опровергающие факт осуждения претендента к наказанию, исключаю-
щему возможность исполнения должностных обязанностей по должности му-
ниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу» ис-
ключить. 

 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-

вания (обнародования). 
Действие подпункта 1.3 пункта 1 настоящего решения распространяется 

на правоотношения, возникшие с 10.09.2024г. 
 
 
 

 
 
Председатель Совета депутатов   Глава сельского 
сельского поселения Горноправдинск  поселения Горноправдинск 
 
______________Ю.Н.Шарабокова   ______________О.С.Садков 
 
 
 
 
 
 


	Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

